R E Q U E R I M E N T O  Nº. 782

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (CohabI) é formado por várias ruas;

CONSIDERANDO que alguma dessas ruas têm uma pavimentação asfáltica muito deteriorada,

CONSIDERANDO que o fluxo de veículos no referido bairro é muito intenso,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de  executar o recapeamento total da Rua João Batista Marcelin (antiga Rua 30), no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”- (CohabI), visando solucionar os problemas que ocorrem, devido aos buracos existentes no asfalto da referida via.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de agosto de 2009.
Vereador Autor CURUMIM

PSDB

lcacg